
4 Niedziela Wielkiego Postu A
19 marca 2023

Diocese of Dunkeld - Scottish Charity No. SC001810          @StMaryMagsPerth                                                                  www.dunkelddiocese.org.uk

W pierwszych wiekach chrześcijaństwa 
Ewangelię o uzdrowieniu niewidomego 
czytano katechumenom przygotowującym 
się do chrztu udzielanego w Wigilię 
Paschalną. Miała ich ona pouczać, że w chr-
zcie otrzymają dar wiary, czyli dar widze-
nia więcej niż widzą oczy. Dla tych, którzy 
zostali ochrzczeni w wieku dziecięcym opis 
uzdrowienia niewidomego ma przypomnieć 
o otrzymanym wówczas darze wiary i 
przygotować do jej potwierdzenia podczas 
liturgii Wigilii Paschalnej. Dar wiary, który 

otrzymaliśmy bez żadnych zasług z naszej 
strony, można również łatwo stracić, czego 
przykładem jest bł. o. Honorat Koźmiński 
(1829-1916). Wiarę stracił w gimnazjum. 

Jako „apostoł ateuszostwa”, jak sam siebie 
nazwał, atakował i wyśmiewał wierzących. 
Do kościoła chodził tylko dla „obrazy 
Boskiej”, bluźnił, naśmiewał się z Jezusa 
ukrzyżowanego. Sam „żałował ludzkich łez 
wylanych nad Męką Pańską”, a w Wielki 
Piątek ostentacyjnie jadł kiełbasę. W wieku 
16 lat za rzekomy udział w spisku został 
osadzony przez władze carskie w ciężkim 
więzieniu na warszawskiej cytadeli. 

Niewinnie oskarżony, spędził w kosz-
marnej celi 11 miesięcy, gdzie nabawił się 
tyfusu i „wpadł w obłąkanie”. Matce, która 
modliła się za niego codziennie w kościele 
mówiono, że jej syn to wariat. Choć życie o. 
Honorata wisiało na włosku, przeżył i doznał 
nawrócenia. Tak pisał: „Jezus przyszedł do 
mnie w celi więziennej i łagodnie do wiary 
przyprowadził”. Założył 26 zgromadzeń za-
konnych, z których do dziś istnieje 16. 

Pracował 19 godzin na dobę. Był 

męczennikiem konfesjonału, gorliwym ki-
erownikiem duchowym i poruszającym 
serca kaznodzieją. A za największe szczęście 
uważał możliwość odprawiania Mszy 
Świętych. Jako chrześcijanie jesteśmy we-
zwani do podejmowania refleksji nad treścią 
naszej wiary wyznawanej i celebrowanej 
przez Kościół. 

W ten sposób możemy odkrywać ją jako 
rzeczywistość nieograniczoną jedynie do 
jej przeżywania subiektywnego, lecz jako 
przeżywaną we wspólnocie i przekazywaną 
z pokolenia na pokolenie. Wiara stanowi 
więc dziedzictwo wszystkich wierzących, 
zawarte w bogatym nauczaniu, „jakie 
Kościół przyjął, zachował i przedstawiał na 
przestrzeni dwóch tysiącleci swej historii. 
Od Pisma Świętego po Ojców Kościoła, od 
mistrzów teologii po świętych, którzy żyli na 
przestrzeni wieków [...] Kościół medytował 
nad wiarą i rozwijał nauczanie, aby dać wier-
nym pewność w ich życiu wiary”(Benedykt 
XVI, List apostolski Porta fidei, 11). 

Św. Paweł w Liście do Efezjan wzywa do 
postępowania na wzór dzieci światłości. 
Początkiem tego stanu jest chrzest, dzięki 
któremu przechodzimy ze stanu ciemności 
do światłości. Przemiany tej w chrzcie 
dokonuje Chrystus, który jest światłością 
świata i tylko w Nim możliwe jest bycie 
światłością na paschalnej drodze życia 
chrześcijańskiego. A konkretne ow-
oce światłości, jak „wszelka prawość i 
sprawiedliwość, i prawda”, wyrażają się w 
serdecznej dobroci, respektowaniu praw in-
nych oraz w szczerości słów i uczynków. 

Pamiętajmy, że świat, w którym żyjemy, 
potrzebuje „wiarygodnego świadectwa 
tych, których umysły i serca oświecone są 
słowem Bożym i zdolni są otworzyć serca i 
umysły tak wielu ludzi na pragnienie Boga i 
prawdziwego życia, które nie ma końca” (PF, 
15).

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 12pm 

Okazja do spowiedzi przed każdą 
Mszą św. od godz. 11.15am 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
      

Dar wiary                                                                         
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MSZE ŚWIĘTE W 
NASZEJ PARAFII:                                                                                                                                         
                                                                               

Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota 
–Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek 
– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu 
z błogosławieństwem Eucharystycz-
nym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) 
– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą 
św.) i w Niedzielę od godz. 11:15am 
(przed Mszą św.) 

Niedzielna Składka (Kolekta):
Niedziela 12 marca 2023 – 768.00.
Świece Wotywne – 36.00
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę 
o naszą parafię.
W dzisiejszą niedzielę (19 marca) nasza druga 
kolekta jest przeznaczona na: „Papal & Episco-
pal Charities” (Papieskie i biskupie dzieła char-
ytatywne). 

Wielki Post – Drogi Krzyżowe,  
Gorzkie Żale i Rekolekcje 
Wielkopostne    

Zapraszam do uczestnictwa w nabożeństwach 
Drogi Krzyżowej, które są odprawiane w każdy 
piątek o godz. 7:00pm (nie będzie Mszy św. 
przez okres Wielkiego Postu). Podczas każdej 
Drodze Krzyżowej wystawienie Najświętszego 
Sakramentu i chwila prywatnej adoracji 
zakończona możliwością przyjęcia Komunii św. 
i  błogosławieństwem Eucharystycznym. W ra-
mach naszego przygotowania do Świąt Wielkiej 
Nocy będziemy również śpiewać Gorzkie Żale 
bezpośrednio przed Mszą św. o godz. 11:30am. 
W pierwsze niedziele miesiąca marca i kwietnia 
Różaniec i zmiana tajemnic bez Gorzkich Żali. 
Przypominam i zachęcam do powstrzymy-
wania się od potraw mięsnych w każdy piątek 
Wielkiego Postu. W Wielki Piątek natomiast 
obowiązuje nas post ścisły, zarówno jakościowy 
jak i ilościowy. Przeżyjmy ten święty czas w 
ścisłej łączności z Chrystusem cierpiącym.

Składka na Kwiaty
do Grobu Pańskiego
W najbliższą niedzielę zbierzemy składkę na 
kwiaty do Grobu Pańskiego. Kontynując nasz 
Polski zwyczaj i tradycję przygotujemy Grob 
Pana Jezusa w Wielki Piątek, gdzie zostanie 
złożone Jego Przenajświętsze Ciało po okrutnej 
męce i śmierci na Kalwarii. W naszej dekoracji 
chcemy otoczyć ten Grób kwiatami jak to bywa 
w naszych polskich świątyniach. Bóg zapłać za 
Wasze ofiary! 

Rekolekcje Wielkopostne 2023

W tym roku rekolekcje wielkopostne dla 
polskiej wspólnoty odbędą się w dniach od 

26 – 29 marca. 

Rekolekcji wygłosi Fr Piotr Rytel, 
Proboszcz z Banff. 

Niedziela: 
Msza św. z nauką rekolekcyjną o g. 12pm .

Poniedziałek
Msza św. z nauką rekolekcyjną o g. 7pm. 

Bezpośrednio po Mszy św. spotkanie 
i konferencja dla dzieci. 

Wtorek
Msza św. z nauką rekolekcyjną o g. 7pm. 

Środa
Dzień Pokutny. Nabożeństwo pokutne 

o g. 6pm i spowiedź indywidualna. 
Bardzo proszę o zaplanowanie sobie tych 
wieczorów by można było uczestniczyć 

w tym ważnym przygotowaniu do 
Świąt Wielkanocnych. 

Umieć Przebaczyć… 
W Ewangelicznej przypowieści o „Synu Mar-

notrawnym”, młodszy syn nie obraził ojca. Nie 
uderzył go, nie zrobił mu awantury. Odjechał z 
domu spokojnie. A jednak bardzo głęboko zranił 
ojca. Zawiódł jego zaufanie. Postawił wyżej 
wolność i przygodę w świecie, niż synowską 
miłość i kontakt z ojcem. Ojciec kocha syna. 
Nie rozrywa szat, nie robi wymówek. Jak dobry 
pedagog szanuje wolność syna, mimo że dobrze 
wie, iż ten niewłaściwie ją wykorzystuje. Wierzy 
jednak, że to, co zainwestował w wychowanie 
syna, dojdzie do głosu. Syn wyciągnie wnioski 
ze swoich błędów. Nie pomylił się. Syn narobił 
głupstw, stracił wiele, lecz wrócił do domu. Był 
na tyle mądry, że wiedział, w którym kierunku 
należy wędrować, by ocalić życie. 

Wiedział, że jest dom, w którym bije 
kochające serce ojca. To był jego skarb, którego 
jeszcze nie stracił, wszystko inne stracił bezpow-
rotnie. Wracał biedny, ale mądrzejszy. Wiedział, 
co można stracić poza domem. Wiedział, co 
to znaczy mieć kochającego ojca i co to znac-
zy paść cudze świnie. Każdy nawracający się 
grzesznik przeżywa to samo, co marnotrawny 
syn. Odkrywa, że wszystkie dary otrzymane 
od Boga można stracić, ale nigdy nie traci się 
miłości, jaką Bóg nas darzy. Nigdy nie traci się 
prawa powrotu do Boga — nawet w komplet-
nej nędzy, brudzie, dźwigając na ramionach 
odpowiedzialność za zniszczenie całego bogact-
wa otrzymanego od Boga, a nierzadko zniszc-
zenie innych ludzi. Nawrócenie jest tym gestem 
mądrości, która wie, w jakim kierunku trzeba 
wędrować, by nie zginąć w świecie; mądrości, 
która odkrywa niezniszczalną potęgę miłości 

Boga — cierpliwej i przebaczającej. Starszy syn 
nie umie przebaczyć bratu. Ma do niego żal. 
Wstydzi się jego zachowania. Ma też żal do ojca 
za jego dobre serce; za to, że tak łatwo przebac-
za. Trzeba mieć serce wielkie, trzeba prawdziwie 
kochać, by przyjąć drugiego człowieka, który 
sam jest winien swego nieszczęścia, lecz wraca 
i prosi o przebaczenie. 

Tego wielkiego serca zabrakło bratu. Rzecz 
znamienna, że młodszy brat nie liczy w ogóle 
na starszego. Gdyby łączyła ich miłość, mógłby 
liczyć na jego wstawiennictwo. On był związany 
więzami miłości jedynie z ojcem, a nie z 
bratem. Starszy brat nie jest związany miłością 
ani z ojcem, ani z bratem. Egoizm utrud-
nia mu przyjęcie brata i zrozumienie radości 
ojca. Przypowieść mówi nam o przebaczającej 
miłości Boga, która czeka na każdego, jak czeka 
kochający ojciec na swego syna. Mówi również 
o tym, że łatwiej człowiekowi przebaczy Bóg niż 
ludzie, nawet najbliżsi. Umiejętność przebacza-
nia to trudna sztuka i można ją opanować je-
dynie przez wejście w miłość Boga. To On może 
nauczyć nas przebaczać. 

Czas Wielkiego Postu — to czas powrotu 
wielu synów marnotrawnych do Ojca. Wspom-
nijmy rekolekcje, spowiedź, łzy żalu i wyznanie: 
„Ojcze, zgrzeszyłem”. Jest to równocześnie czas 
przebaczenia wzajemnego, przyjmowania lud-
zi, którzy wracają do Boga, otwarcia dla nich 
własnego serca. Jeśli Bóg przebaczył twemu 
bratu, dlaczego ty masz mu nie przebaczyć? Nie 
bądź podobny do starszego syna, który z pow-
odu pojednania grzesznego brata z ojcem, sam 
się z nim poróżnił. Oby czas Wielkiego Postu 
był czasem pojednania z Bogiem i z braćmi!

Fr Bogdan 
               

UWAGA: Dodatkowa 
Msza św. po polsku

Począwszy od 2 kwietnia 2023 r. zos-
tanie wprowadzona dodatkowa Msza 
św. niedzielna w języku polskim o godz. 
8:30am. Msza ta jako pewien ekspery-
ment będzie sprawowana od kwietnia 
do końca października, a więc głównie w 
sezonie letnim by umożliwić spędzenie 
niedzieli z rodziną, nieco odciążyć Msze 
św. o godz. 12pm, oraz dać możliwość 
wypadu niedzielnego poza miasto. 

W przypadku nadzwyczajnej 
uczęszczalności  można będzie myśleć 
o pozostawieniu jej na stałe w naszym 
grafiku Mszy niedzielnych. Msza ta 
będzie tzw. „cichą Mszą” bez muzyki i 
śpiewów, ale z liturgią niedzielną i kaza-
niem. Wszystkich „rannych ptaszków” 
zapraszam do udziału.


